
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
ZASTUPITELSTVO 
MĚSTSKÉ ČÁSTI KOMÁROV 

U S N E S E N Í  
ze 27. zasedání Zastupitelstva městské části Komárov, 

konaného dne 14.06.2021 od 18:15 hodin 
v zasedací místnosti Obecního domu, ul. Podvihovská 156/16, Opava - Komárov 

 

1/27 ZMČ 21 Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Zastupitelstvo městské části Komárov 

1. volí 
 ověřovatele zápisu z 27. zasedání zastupitelstva městské části konaného dne 14. 06. 2021 

a) pana Jiřího Bittnera, ing. 
b) paní Evu Murovou, Bc. 
zapisovatele  paní Drahomíru Kozárkovou, Ing. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO 
 

 
 

2/27 ZMČ 21 Schválení programu zasedání zastupitelstva městské části 

Zastupitelstvo městské části Komárov 

1. schvaluje 
 doplněný program jednání 27. zasedání Zastupitelstva městské části Komárov 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO 
 

 

3/27 ZMČ 21 Kontrola usnesení 

Zastupitelstvo městské části Komárov 

1. bere na vědomí 
 provedenou kontrolu usnesení minulého zasedání 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO 
 

 

4/27 ZMČ 21 Finanční zpráva o hospodaření 

Zastupitelstvo městské části Komárov 

1. schvaluje 
 finanční zprávu o hospodaření za období 1 – 6/2021 dle přílohy a zaplacené faktury. 

 

Výsledek hlasování: Pro:10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO 
 

 
 
 



 
 

5/27 ZMČ 21 Majetkové záležitosti   

Zastupitelstvo městské části 

1. doporučuje 
A. prodej  pozemku parc.č.1084, k.ú. Komárov u Opavy ve vlastnictví Statutárního města Opavy žadateli p. J. 

W. za  jeho domem U Černého mlýna 16, v Komárově. 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0           Usnesení:  PŘIJATO 
 

 
B. prodej  pozemku parc.č. 1083/1, zahrada, k.ú. Komárov u Opavy   ve vlastnictví Statutárního města  Opavy. 

Jedná se o předzahrádku bez smluvního vztahu pře domem U Černého mlýna č.16. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0          Usnesení:  PŘIJATO 
 

 
C. prodej  pozemku parc.č.841/3, trvalý travní porost, k.ú. Komárov u Opavy ve vlastnictví Statutárního města 

Opavy  
 
Výsledek hlasování: Pro: 2, Proti: 6, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2          Usnesení:  NEPŘIJATO 
 

 
 

 
 

6/27 ZMČ 21 Smlouva o sdružených dodávkách elektřiny se společností ČEZ Prodej a.s. 

Zastupitelstvo městské části 

1. schvaluje 
 Smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny č. 0201951303 se společností ČEZ Prodej a.s. Dubová 1/425, 140 

53 Praha 4, IČ27232433. 
  

 

Výsledek hlasování: Pro:10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO 
 

 
 
 

7/27 ZMČ 21 Zřízení komise pro životní prostředí       

Zastupitelstvo městské části 

1. schvaluje  
 zřízení komise pro životní prostředí o počtu 3 členů ve složení:  

MVDr. Radka Žůrková - předseda 
Ing. Jiří Bittner, Mgr. Bc. Milan Trulej - členové 
 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO 
 

 
 
 

8/27 ZMČ 21  Informace o povodních    

Zastupitelstvo městské části 

1. bere na vědomí  



 
 informace o povodních dne 13.5.2021 a pracích spojených s odstraňováním následků. 

 
 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO 
 

 
 
 

9/27 ZMČ 21 Žádosti, stížnosti    

Zastupitelstvo městské části 

1. souhlasí  
A.  s výpůjčkou části pozemku parc.č.46, k.ú.Komárov u Opavy p. D. Ch. pro umístění dětské trampolíny a dětského 

bazénku  v období od 15.6.2021 do 31.10.2021..  

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1           Usnesení:  PŘIJATO 
 

2. schvaluje 
B. žádost  ZKO Kylešovice o úhradu nákladů, spojených s akcemi Kynologického klubu Kylešovice, pořádanými 

v měsíci červnu 2021  ve výši 5.000,- Kč.  

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0           Usnesení:  PŘIJATO 
 

 
C. žádost Sportovního klubu Komárov, z.s. o účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu MČ Komárov  ve výši 185.000,- 

Kč  
 
Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0          Usnesení:  PŘIJATO 
 

 
D. žádost Sportovního klubu Komárov, z.s. o účelovou investiční dotaci z rozpočtu MČ Komárov  ve výši 250.000,- Kč   

 
Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0          Usnesení:  PŘIJATO 
 

 
E. žádost Sportovního klubu Komárov, z.s.   o úhradu nákladů, spojený s uspořádáním  akce „Komárovské 

sportovní posvícení“  ve výši 35.000,-  Kč. 
  
Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0          Usnesení:  PŘIJATO 
 

 
 
 
 

10/27 ZMČ 21 
Zahájení zadávacího řízení na akci „Chodecký poptávkový semafor na silnici I/11 
u zastávky MHD Kravařov        

Zastupitelstvo městské části 

1. schvaluje  
 1.zahájení zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce, s názvem " Chodecký poptávkový 

semafor na silnici I/11 u zastávky MHD Kravařov“ v rozsahu dle zadávací dokumentace a důvodové zprávy 
ve spolupráci s firmou jk grant s.r.o., Ratibořská 1026/169, 747 05 Opava, IČ 03098761, jednající ing. Jiřím 
Knoppem, jednatelem  
 

 



 
 2. komisi pro otevírání obálek a zároveň hodnotící komisi pro výběrové řízení s názvem " Chodecký poptávkový 

semafor na silnici I/11 u zastávky MHD Kravařov“  ve složení: 
1. Ing. Jiří Knopp 
2. Ing. Lumír Měch 
3. Ing. Jiří Bittner 
4. Mgr. Bc. Milan Trulej 
 
a náhradníky členů komise : Karel Neuwirth, Ing. Michal Kubesa, Bc. Eva Murová 
 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO 
 

 
 

11/27 ZMČ 21 Zvýšení osobního příplatku zaměstnanců         

Zastupitelstvo městské části 

2. schvaluje  
 zvýšení osobního příplatku technickým zaměstnancům Úřadu městské části Komárov  dle přílohy tohoto usnesení.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO 
 

 
 

12/27 ZMČ 21 Rozpočtové opatření         

Zastupitelstvo městské části 

3. schvaluje  
  převod finančních prostředků ve výši 500 tis. Kč z položky Nespecifikované rezervy ODPA 6409 POL 5901 UZ 20 

(běžné  výdaje) na položku Rezervy kapitálových výdajů ODPA 6409 POL 6901 UZ 20 (kapitálové výdaje) z důvodu 
finančního pokrytí investiční akce „Chodecký poptávkový semafor na silnici I/11 u zastávky MHD Kravařov. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO 
 

 
 

13/27 ZMČ 21 Dotazy, informace, připomínky a podněty  

Zastupitelstvo městské části 

1. bere na vědomí 
 - informaci o poděkování komárovským hasičům  z HZSMSK za zásah při požáru vrakoviště ve Vítkovicích a 

primátora Opavy za zásah při povodních 
- informaci o proběhlém interním auditu hospodaření MČ Komárov 
- informaci o havárii a opravě kanalizace na ul Podvihovské, před domem č. 8 
- informaci o nátěru dveří v budově Obecního domu  
- informaci o úředních hodinách v době prázdnin 
- informaci  ředitele MŠ a ZŠ Komárov  Mgr. Tomáše Weichta k rekonstruci školy, řešení náhradních prostorů, 

následného vybavení tříd a úpravy okolí školy  
 

 
 

 
 
 
 
 

14/26 ZMČ 21 Závěr - stanovení  termínu  příštího zasedání  ZMČ Komárov   



 
Zastupitelstvo městské části stanoví termín 28. zasedání   na pondělí  dne 30. srpna  2021 v 18.15 hod 
v zasedacím sále Obecního  domu. 
 
 

 
  
 
 
                           Ing. Lumír Měch v. r. 
                                                                     starosta MČ Komárov 
 
 
 
 

Ověřili: 
   

Ing. Jiří Bittner v. r. 
místostarosta MČ Komárov  

 

   Bc. Eva Murová v. r. 
zastupitelka MČ Komárov 

 


